

DAFTAR ANALISA PEKERJAAN
PEMBANGUNAN R.S BEDAH "ARO"
PEKALONGAN

I. PEKERJAAN PERSIAPAN.**1. Analisa 10 m² Pembersihan Lahan**

0.7500 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	22,500.00
0.0375 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>1,500.00</u>
				Rp.	24,000.00
			Untuk 1 M ² = 1/10	Rp.	2,400.00

2. Analisa 10 M' Pasangan Bouwplank

0.0100 M ³	Kayu bowplank	@Rp.	3,000,000.00	Rp.	30,000.00
0.0200 Kg	Paku Biasa	@Rp.	12,000.00	Rp.	240.00
0.1000 OH	Tukang kayu	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,000.00
0.0100 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	450.00
0.1000 OH	Pekerja	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,000.00
0.0050 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>200.00</u>
				Rp.	38,890.00
			Untuk 1 M' = 1/10	Rp.	3,889.00

3. Analisa Biaya Air Kerja

1.0000	Ls Air kerja	@Rp.	1,000,000.00	Rp.	1,000,000.00
--------	--------------	------	--------------	------------	---------------------

II. PEKERJAAN PONDASI.**1. Analisa 1 M³ Galian Tanah biasa**

0.4000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	12,000.00
0.0400 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>1,600.00</u>
				Rp.	13,600.00

2. Analisa 1 M³ Urugan Pasir

1.2000 m ³	Pasir Urug	@Rp.	70,000.00	Rp.	84,000.00
0.3000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	9,000.00
0.0100 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>400.00</u>
				Rp.	93,400.00

3. Analisa 1m³ urugan tanah kembali bekas galian

0.1920 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	5,760.00
0.0190 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>760.00</u>
				Rp.	6,520.00

4. Analisa 1 M³ Pasang Batu Aanstamping

1.2000 m ³	Batu Belah 15/20	@Rp.	110,000.00	Rp.	132,000.00
0.4320 m ³	Pasir Urug	@Rp.	70,000.00	Rp.	30,240.00
0.7800 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	23,400.00
0.3900 OH	Tukang Batu	@Rp.	40,000.00		15,600.00
0.0390 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00		1,755.00
0.0390 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>1,560.00</u>
				Rp.	204,555.00

5. Analisa 1m³ Memasang Pondasi Batu Kali 1 : 5

1.2000 m ³	Batu Belah 15/20	@Rp.	110,000.00		132,000.00
3.4000 zak	Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00		139,400.00
0.5440 m ³	Pasir Pasang	@Rp.	110,000.00		59,840.00
1.5000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00		45,000.00
0.6000 OH	Tukang Batu	@Rp.	40,000.00		24,000.00
0.0600 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00		2,700.00
0.0750 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	<u>3,000.00</u>
				Rp.	405,940.00

III. PEK. BETON BERTULANG Ad. 1:2:3.

a. Analisa 1 M³ Beton ad. 1 : 2 : 3

6.4000 Zak	Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	262,400.00
0.5400 M ³	Pasir Pasang	@Rp.	110,000.00	Rp.	59,400.00
0.8200 M ³	Split	@Rp.	160,000.00	Rp.	131,200.00
1.0000 OH	Tukang batu	@Rp.	40,000.00	Rp.	40,000.00
0.1000 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	4,500.00
6.0000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	180,000.00
0.3000 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	12,000.00
				Rp.	689,500.00

b. Analisa Tulang Besi (Upah/100 kg/M³)

110.0000 Kg	Besi Beton	@Rp.	12,500.00	Rp.	1,375,000.00
2.0000 Kg	Kawat Pengikat	@Rp.	12,000.00	Rp.	24,000.00
6.7500 OH	Tukang batu	@Rp.	40,000.00	Rp.	270,000.00
2.2500 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	101,250.00
6.7500 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	202,500.00
				Rp.	1,972,750.00

c. Analisa Upah Bekisting (Kayu Cetakan) / M³ Balok dan Kolom

0.4000 M ³	Kayu begisting	@Rp.	3,000,000.00	Rp.	1,200,000.00
4.0000 Kg	Paku Biasa	@Rp.	12,000.00	Rp.	48,000.00
5.0000 OH	Tukang kayu	@Rp.	40,000.00	Rp.	200,000.00
0.5000 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	22,500.00
2.0000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	60,000.00
0.1000 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,000.00
				Rp.	1,534,500.00

d. Upah Pembongkaran Bekisting

4.0000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	120,000.00
				Rp.	120,000.00

1. Harga 1 M³ Beton Bertulang 1 : 2 : 3 (Praktis)

1.0000 KI	a	@Rp.	689,500.00	Rp.	689,500.00
1.0000 KI	b	@Rp.	1,972,750.00	Rp.	1,972,750.00
0.4000 KI	c	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	613,800.00
0.4000 KI	d	@Rp.	120,000.00	Rp.	48,000.00
				Rp.	3,324,050.00

2. Harga 1 M³ Beton Bertulang 1 : 2 : 3 (kolom)

1.0000 KI	a	@Rp.	689,500.00	Rp.	689,500.00
1.7500 KI	b	@Rp.	1,972,750.00	Rp.	3,452,312.50
0.6700 KI	c	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	1,028,115.00
0.4000 KI	d	@Rp.	120,000.00	Rp.	48,000.00
				Rp.	5,217,927.50

3. Harga 1 M³ Beton Bertulang 1 : 2 : 3 (Balok)

1.0000 KI	a	@Rp.	689,500.00	Rp.	689,500.00
1.5000 KI	b	@Rp.	1,972,750.00	Rp.	2,959,125.00
0.8670 KI	c	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	1,330,411.50
0.4500 KI	d	@Rp.	120,000.00	Rp.	54,000.00
0.6670 KI	e	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	1,023,511.50
				Rp.	6,056,548.00

Tugas Akhir PSD III D. Arsitektur - 2009

4. Harga 1 M³ Beton Bertulang 1 : 2 : 3 (Plat Lantai)

1.0000 KI	a	@Rp.	689,500.00	Rp.	689,500.00
0.8500 KI	b	@Rp.	1,972,750.00	Rp.	1,676,837.50
1.3500 KI	c	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	2,071,575.00
0.8500 KI	d	@Rp.	120,000.00	Rp.	102,000.00
1.2500 KI	e	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	1,918,125.00
				Rp.	6,458,037.50

5. Harga 1 M³ Beton Bertulang 1 : 2 : 3 (Pile Cap)

1.0000 KI	a	@Rp.	1,972,750.00	Rp.	1,972,750.00
0.8500 KI	b	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	1,304,325.00
1.3500 KI	c	@Rp.	120,000.00	Rp.	162,000.00
0.8500 KI	d	@Rp.	1,534,500.00	Rp.	1,304,325.00
1.2500 KI	e	@Rp.	120,000.00	Rp.	150,000.00
				Rp.	4,893,400.00

6. Analisa 1 M³ Beton Tumbuk ad. 1 : 3 : 5

4.0000 Zak	Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	164,000.00
0.5000 M ³	Pasir Pasang	@Rp.	110,000.00	Rp.	55,000.00
1.0000 M ³	Koral Beton	@Rp.	160,000.00	Rp.	160,000.00
1.0000 OH	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	40,000.00
0.1000 OH	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	4,500.00
6.0000 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	180,000.00
0.3000 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	12,000.00
					615,500.00

7. 1 bh Tiang Pancang 20 x 20 cm

1.0000 bh	Tiang Pancang 30x30 cm	@Rp.	2,250,000.00	Rp.	2,250,000.00
0.0980 bh	Kawat Las	@Rp.	271,500.00	Rp.	26,607.00
0.2500 Unt	Alat Bantu	@Rp.	31500	Rp.	7,875.00
0.3750 Unt	Crane	@Rp.	110000	Rp.	41,250.00
0.2950 Unt	Jack Hammer	@Rp.	37000	Rp.	10,915.00
0.1000 Unt	Mesin Las	@Rp.	78000	Rp.	7,800.00
1.0290 OH	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	30,870.00
0.1030 OH	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,120.00
0.1170 OH	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,680.00
0.0960 OH	Operator	@Rp.	40,000.00	Rp.	3,840.00
					2,387,957.00

VI. PEKERJAAN DINDING DAN PLESTERAN.

1. Analisa 1 M² Pasangan Dinding Batu Bata ad. 1 : 6

140.0000 Bh	Batu Bata merah	@Rp.	350.00	Rp.	49,000.00
0.4625 Zak	Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	18,962.50
0.1220 M ³	Pasir Pasang	@Rp.	110,000.00	Rp.	13,420.00
0.2000	Tukang batu	@Rp.	40,000.00	Rp.	8,000.00
0.0200	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	900.00
0.6000	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	18,000.00
0.0300	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,200.00
				Rp.	109,482.50

2. Analisa 1 M² pasangan bata trasraam 1 : 3

140.0000 biji	batu merah	@Rp.	350.00	Rp.	49,000.00
0.5150 Zak	Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	21,115.00
0.3330 M ³	pasir	@Rp.	110,000.00	Rp.	36,630.00
0.1500	tukang batu	@Rp.	40,000.00	Rp.	6,000.00

Tugas Akhir PSD III D. Arsitektur - 2009

0.0150	kepala tukang batu	@Rp.	45,000.00	Rp.	675.00
0.4500	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	13,500.00
0.0225	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	900.00
				Rp.	127,820.00

3. Analisa 1 M² Plesteran ad. 1 : 8

0.0864	Zak Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	3,542.40
0.0290	M ³ Pasir Pasang	@Rp.	110,000.00	Rp.	3,190.00
0.1500	Tukang batu	@Rp.	40,000.00	Rp.	6,000.00
0.0150	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	675.00
0.2000	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	6,000.00
0.0100	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	400.00
				Rp.	19,807.40

4. Analisa 1 M² Plesteran trasraam ad. 1 : 4

0.1560	Zak Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	6,396.00
0.0240	M ³ Pasir Pasang	@Rp.	110,000.00	Rp.	2,640.00
0.1500	Tukang batu	@Rp.	40,000.00	Rp.	6,000.00
0.0150	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	675.00
0.2000	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	6,000.00
0.0100	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	400.00
				Rp.	22,111.00

V. PEKERJAAN LANTAI

1. Analisa 1 M³ Urugan Pasir Bawah Lantai

1.2000	M ³ Pasir Urug	@Rp.	70,000.00	Rp.	84,000.00
0.3000	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	9,000.00
0.0100	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	400.00
				Rp.	93,400.00

2. Analisa 1 M² Pasangan Lantai Keramik 40 x 40 cm

1.0000	M ² Keramik 60 x 60	@Rp.	40,000.00	Rp.	40,000.00
0.2750	Zak Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	11,275.00
1.6600	kg Semen Warna	@Rp.	4,500.00	Rp.	7,470.00
0.2500	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	10,000.00
0.0250	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	1,125.00
0.5000	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	15,000.00
0.0250	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,000.00
				Rp.	85,870.00

3. Analisa 1 M² Pasangan Lantai Keramik 20 x 20 cm

1.0000	M ² Keramik 20 x 20	@Rp.	33,000.00	Rp.	33,000.00
0.2600	Zak Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	10,660.00
1.6200	kg Semen Warna	@Rp.	4,500.00	Rp.	7,290.00
0.3500	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	14,000.00
0.0350	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	1,575.00
0.6200	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	18,600.00
0.0300	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,200.00
				Rp.	86,325.00

4. Analisa 1 M² Pasangan Dinding Keramik 20x20

1.0000	M ² Keramik Dinding 20x20	@Rp.	32,000.00	Rp.	32,000.00
0.2325	Zak Semen Portland (PC)	@Rp.	41,000.00	Rp.	9,532.50
1.9400	kg Semen Warna	@Rp.	4,500.00	Rp.	8,730.00
0.4500	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	18,000.00
0.0450	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	2,025.00
0.6000	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	18,000.00
0.0300	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,200.00
				Rp.	89,487.50

VI. PEKERJAAN KOSEN PINTU & JENDELA**1. ANALISA PEKERJAAN 1M² Pintu & Jendela Kaca Rangka Alumunium**

4.4000 M	Pintu Alumunium	@Rp.	35,000.00	Rp.	154,000.00
4.5000 M	Profil Kaca	@Rp.	10,000.00	Rp.	45,000.00
0.2700 tube	Sealent	@Rp.	55,000.00	Rp.	14,850.00
0.0850	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	2,550.00
0.0850	Tukang Besi	@Rp.	40,000.00	Rp.	3,400.00
0.0080	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	360.00
0.0040	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	160.00
				Rp.	220,320.00

2. ANALISA PEKERJAAN 1M² Pintu Teakwood Rangkap

0.0250 M ³	Kayu Klas 1 papan	@Rp.	21,000,000.00	Rp.	525,000.00
0.0300 kg	Paku Biasa	@Rp.	12,000.00	Rp.	360.00
0.3000 kg	Lem Kayu	@Rp.	18,000.00	Rp.	5,400.00
1.0000 bh	Teakwood (90 x 220) cm x 4 cm	@Rp.	52,000.00		
0.8000	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	24,000.00
2.0000	Tukang Besi	@Rp.	10,000.00	Rp.	20,000.00
0.2000	Kepala Tukang	@Rp.	55,000.00	Rp.	11,000.00
0.0400	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,600.00
				Rp.	587,360.00

VIII. PEKERJAAN PLAFOND**1. ANALISA 1M² Memasang Plafond Gypsum Rangka Alumunium**

0.3640 lbr	Gypsum Board	@Rp.	50,000.00	Rp.	18,200.00
0.1100 kg	Paku Sekrup	@Rp.	18,000.00	Rp.	1,980.00
0.1000	pekerja	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,000.00
0.0500	Tukang Cat	@Rp.	45,000.00	Rp.	2,250.00
0.0050	Kepala Tukang	@Rp.	30,000.00	Rp.	150.00
0.0050	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	200.00
				Rp.	26,780.00

IX. PEKERJAAN PENGECATAN**1. ANALISA 1M² Pengecatan Tembok (1lap Plamir,1lap Cat Dasar,2lap Cat Penutup)**

0.1000 kg	Plamir	@Rp.	7,500.00	Rp.	750.00
0.1000 kg	Cat Dasar	@Rp.	18,000.00	Rp.	1,800.00
0.2600 kg	Cat Penutup 2x	@Rp.	17,000.00	Rp.	4,420.00
0.0200	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	600.00
0.0630	Tukang Cat	@Rp.	40,000.00	Rp.	2,520.00
0.0063	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	283.50
0.0025	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	100.00
				Rp.	10,473.50

X. PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK**1. Instalasi kabel NYA 2x2,5 mm²+pipa pvc**

bahan	@Rp.	55,000.00
upah	@Rp.	90,000.00
	Rp.	145,000.00

XI. PEKERJAAN INSTALASI SANITASI**1. ANALISA 1M² Pemasangan Kran ½"**

1.0000 bh	Kran Air	@Rp.	15,000.00	Rp.	15,000.00
0.0250 bh	Seal tape	@Rp.	2,000.00	Rp.	50.00
0.0100	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	300.00

Tugas Akhir PSD III D. Arsitektur - 2009

0.1000	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	4,000.00
0.0100	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	450.00
0.0050	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	200.00
				Rp.	20,000.00
2. ANALISA 1M² Pemasangan Bak Cuci Piring Stainlesteel					
1.0000	bh Bak Cuci Stainlesteel	@Rp.	175,000.00	Rp.	175,000.00
1.0000	set WaterDrain & Assesories	@Rp.	175,000.00	Rp.	175,000.00
0.0300	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	900.00
0.3000	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	12,000.00
0.0300	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	1,350.00
0.0015	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	60.00
				Rp.	364,310.00
3. ANALISA 1M² Pemasangan Closet Duduk					
1.0000	bh Closet Duduk	@Rp.	900,000.00	Rp.	900,000.00
0.0600	Kelengkapan 6%dr Closet	@Rp.	54,000.00	Rp.	3,240.00
3.3000	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	99,000.00
1.1000	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	44,000.00
0.0010	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	45.00
0.1600	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	6,400.00
				Rp.	1,052,685.00
4. ANALISA 1M² Pemasangan Pipa Galvanis Ø ½'					
1.2000	M' Pipa Galvanis Ø ½'	@Rp.	13,333.33	Rp.	16,000.00
0.3500	Kelengkapan 35%dr Pipa	@Rp.	13,333.33	Rp.	4,666.67
0.0540	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	1,620.00
0.0900	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	3,600.00
0.0090	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	405.00
0.0270	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,080.00
				Rp.	27,371.67
5. ANALISA 1M² Pemasangan Pipa Galvanis Ø 3'					
1.2000	M' Pipa Galvanis Ø 3'	@Rp.	78,333.33	Rp.	94,000.00
0.3500	Kelengkapan 35%dr Pipa	@Rp.	78,333.33	Rp.	27,416.67
0.1080	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	3,240.00
0.1800	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	7,200.00
0.0180	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	810.00
0.0054	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	216.00
				Rp.	132,882.67
6. ANALISA 1M² Pemasangan Pipa Galvanis Ø 4'					
1.2000	M' Pipa Galvanis Ø 4'	@Rp.	97,500.00	Rp.	117,000.00
0.3500	Kelengkapan 35%dr Pipa	@Rp.	97,500.00	Rp.	34,125.00
0.1350	pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	4,050.00
0.2250	Tukang	@Rp.	40,000.00	Rp.	9,000.00
0.0225	Kepala Tukang	@Rp.	45,000.00	Rp.	1,012.50
0.0068	mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	272.00
				Rp.	165,459.50

XII. PEKERJAAN ATAP

1. 1m¹ Pasang Nok Genteng Beton

3.5	bh Nok Genteng Beton	Rp	4,500.00	Rp	15,750.00
0.05	kg Paku biasa 2"-5"	Rp	12,000.00	Rp	600.00
0.27	Zak Semen Portland (PC)	Rp	41,000.00	Rp	11,070.00
0.032	m ³ Pasir Pasang	Rp	110,000.00	Rp	3,520.00
1	kg Semen Warna	Rp	4,500.00	Rp	4,500.00
0.4	OH Pekerja	Rp	30,000.00	Rp	12,000.00
0.2	OH Tukang Kayu	Rp	40,000.00	Rp	8,000.00
0.02	OH Kepala Tukang Kayu	Rp	45,000.00	Rp	900.00

Tugas Akhir PSD III D. Arsitektur - 2009

0.02 OH	Mandor	Rp	40,000.00	Rp	800.00
					<hr/>
					57,140.00
2. 1 m² Pasang Listplank Uk. (3 x 20) cm, Kayu Kamfer					
0.011 m ³	Kayu Kamfer, papan	Rp	5,750,000.00	Rp	63,250.00
0.05 kg	Paku biasa 2"-5"	Rp	12,000.00	Rp	600.00
0.11 OH	Pekerja	Rp	30,000.00	Rp	3,300.00
0.22 OH	Tukang Kayu	Rp	40,000.00	Rp	8,800.00
0.022 OH	Kepala Tukang	Rp	45,000.00	Rp	990.00
0.005 OH	Mandor	Rp	40,000.00	Rp	200.00
					<hr/>
					77,140.00
3. 1 m² Pasang Atap Genteng Beton					
11 lbr	Genteng Beton Warna Khusus	Rp	4,500.00	Rp	49,500.00
0.03 kg	Paku biasa 2"-5"	Rp	12,000.00	Rp	360.00
0.2 OH	Pekerja	Rp	30,000.00	Rp	6,000.00
0.1 OH	Tukang Kayu	Rp	40,000.00	Rp	4,000.00
0.01 OH	Kepala Tukang	Rp	45,000.00	Rp	450.00
0.01 OH	Mandor	Rp	40,000.00	Rp	400.00
					<hr/>
					60,710.00
4. 1 kg Pasang Rangka Atap Baja					
1.15 kg	Kuda-kuda Profil	Rp	14200	Rp	16,330.00
0.08 kg	Meni Besi	Rp	11000	Rp	880.00
0.06 OH	Pekerja	Rp	30,000.00	Rp	1,800.00
0.006 OH	Tukang Besi	Rp	40,000.00	Rp	240.00
0.006 OH	Kepala Tukang	Rp	45,000.00	Rp	270.00
0.003 OH	Mandor	Rp	40,000.00	Rp	120.00
					<hr/>
					19,640.00

XIII. PEKERJAAN LAIN-LAIN

1. Analisa 10 M² Analisa Pembersihan Akhir Lapangan

0.7500	Pekerja	@Rp.	30,000.00	Rp.	22,500.00
0.0375	Mandor	@Rp.	40,000.00	Rp.	1,500.00
					<hr/>
					24,000.00
				Untuk 1 M ² = 1/10	Rp.
					<hr/>
					2,400.00